
Verordening tot eerste wijziging van de ‘Legesverordening Dongen 2016’

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dongen;

gelet op artikel 6 Besluit paspoortgelden en artikel 10 van de Legesverordening Dongen 2016;

besluit:

vast te stellen de

Verordening tot  eerste  wijziging van de ‘Legesverordening  Dongen  201 6 ’

Artikel I

  Hoofdstuk 1 van titel 1 van de bij de Legesverordening Dongen 2016 behorende Tarieventabel wordt gewijzigd als

volgt:

Huwelijksvoltrekking of geregistreerd partnerschap

  Voor huwelijksvoltrekking of geregistreerd partnerschap in het gemeentehuis is artikel 1.1.1.1

t/m 1.1.1.4 van toepassing.

1.1.1

  Het tarief bedraagt:1.1.1.1

351,05€voor het voltrekken van een huwelijk of het registreren van een partnerschap, op maandag tot

en met vrijdag, met uitzondering van maandag en dinsdag om 08.30 uur.

 

621,55€op zaterdag en door burgemeester en wethouders te bepalen dagen, waarop het gemeentehuis

voor het publiek is gesloten, alsmede op

 

zondag of daarmede gelijk te stellen dagen.

  Het tarief bedraagt:1.1.1.2

351,05€voor het omzetten van een geregistreerd partnerschap in een huwelijk indien daarbij gebruik

gemaakt wordt van de trouwzaal of een andere door de gemeente hiertoe aangewezen ruimte,

op maandag tot en met vrijdag, met uitzondering van maandag en dinsdag om 08.30 uur.

 

621,55€op zaterdag en door burgemeester en wethouders te bepalen dagen, waarop het gemeentehuis

voor het publiek is gesloten, alsmede op zondag of daarmede gelijk te stellen dagen:

 

40,80€Het tarief bedraagt voor het beschikbaar stellen van één getuige:1.1.1.3

  Voor het voltrekken van een huwelijk of het registreren van een partnerschap, het omzetten van

een geregistreerd partnerschap in een huwelijk op grond van artikel 1.1.1.1 en 1.1.1.2 zijn geen

leges verschuldigd op maandag en dinsdag om 08.30 uur.

1.1.1.4

  Voor het omzetten van een geregistreerd partnerschap in een huwelijk, indien daarbij geen gebruik

gemaakt wordt van de trouwzaal of geen gebruik gemaakt wordt van een andere door de gemeente

hiertoe aangewezen ruimte, zijn geen leges verschuldigd.

1.1.1.5

  Voor huwelijksvoltrekking of registreren van een partnerschap op locaties is artikel 1.1.2.1 t/m

1.1.2.4 van toepassing.

1.1.2

465,90€Voor het voltrekken van een huwelijk of het registreren van een partnerschap op een eenmalig

door het college aangewezen locatie bedraagt het tarief op maandag t/m vrijdag.

1.1.2.1

935,10€In afwijking van artikel 1.1.2.1 bedraagt het tarief voor het voltrekken van een huwelijk of het re-

gistreren van een partnerschap op een eenmalig door het college aangewezen locatie op dagen

1.1.2.2

waarop het gemeentehuis voor het publiek is gesloten (zaterdag zondag en daarmee gelijk gestelde

dagen).

260,10€Voor het voltrekken van een huwelijk of het registreren van een partnerschap op een vaste door

burgemeester en wethouders aangewezen locatie bedraagt het tarief:

1.1.2.3

468,15€In afwijking van artikel 1.1.2.3 bedraagt het tarief voor het voltrekken van een huwelijk of het re-

gistreren van een partnerschap op een vaste door burgemeester en wethouders aangewezen

locatie op dagen waarop het gemeentehuis voor het publiek is gesloten:

1.1.2.4

Artikel II
Hoofdstuk 2 van titel 1 van de bij de Legesverordening Dongen 2016 behorende tarieventabel wordt

gewijzigd als volgt:

Trouw- en/of partnerschapsboekje

 Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag:1.2

 van een nationaal paspoort:1.2.1

€ 64,40voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.1.1

€ 51,20voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt1.2.1.2

 van een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende dan een nationaal paspoort als bedoeld

in onderdeel 1.2.1 (zakenpaspoort):

1.2.2

€ 64,40voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.2.1

€ 51,20voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt1.2.2.2

 van een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond van de Wet betreffende de positie van

Molukkers als Nederlander wordt behandeld (faciliteitenpaspoort):

1.2.3

€ 64,40voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.3.1

€ 51,20voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt1.2.3.2

€ 51,20van een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor vreemdelingen1.2.4

 van een Nederlandse identiteitskaart:1.2.5

Nr. 128935

GEMEENTEBLAD 28 december

2015

Officiële uitgave van gemeente Dongen.

Gemeenteblad 2015 nr. 128935 28 december 20151



€ 50,40voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.5.1

€ 28,45voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt1.2.5.2

€ 47,30voor een spoedlevering van de in de onderdelen 1.2.1 tot en met 1.2.5 genoemde documenten, de in die

onderdelen genoemde leges vermeerderd met een bedrag van

1.2.6

Artikel III
Rijbewijzen

€ 38,95Het tarief bedraagt voor het in behandeling namen van een aanvraag tot het afgeven, vernieuwen of

omwisselen van een rijbewijs:

1.3.1

€ 0,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven van een rijbewijs,

indien de aanvrager reeds eerder een rijbewijs werd verstrekt, welk document bij de aanvraag niet

compleet kan worden overgelegd, de ter zake verschuldigde leges, verhoogd met:

1.3.2

€ 34,10De tarieven genoemd in 1.3.1 en 1.3.2 worden bij een spoedprocedure vermeerderd met een bedrag van:1.3.3

Artikel IV
Hoofdstuk 5 van titel 1 van de bij de Legesverordening Dongen 2016 behorende tarieventabel wordt

gewijzigd als volgt:

1.5.1.8 Dit artikel vervalt.

Artikel V
Deze verordening wordt aangehaald als: Eerste wijziging Legesverordening Dongen 2016.

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van Dongen

15 december 2015

De burgemeester

De secretaris

Gemeenteblad 2015 nr. 128935 28 december 20152


